
Mindeord for Jane Walther Hansen 

Det var med stor sorg og en følelse af uvirkelighed, at vi måtte tage afsked med Jane dette efterår efter et 

kort sygdomsforløb. 

Jane var et lysende eksempel på, hvad ergoterapi kan udrette udført med hjertet og med et dybt ønske om 

at fremme et menneskes mulighed for at blive den bedste udgave af sig selv. 

Janes ergoterapeutiske virke var fra først til sidst præget af hendes faglige dygtighed, hendes store 

engagement, og af hendes motiverende og positive sind. 

Det fik såvel borgere hun ydede sin indsats for, som Janes samarbejdspartnere stor gavn og glæde af. 

Jane ydede sin ergoterapeutiske praksis med anerkendelse og respekt for den enkelte, ved at tilbyde, 

tilrettelægge og tilpasse aktiviteter afstemt det enkelte menneskes interesse, formåen og ressourcer. 

Jane blev uddannet ergoterapeut på Skolen for Ergoterapeuter juni 1972 og fik sit første job i Norge, hvor 

hun ydede en dedikeret indsats for norske patienter. I sin fritid indtog hun den storslåede natur som hun 

elskede at være aktiv i. 

Jane har senere været ansat som ergoterapeut på Rigshospitalet Klinik for Rygmarvsskader i Hornbæk og på 

Hillerød Sygehus. I 1980 fik Jane en stilling på Bredegård Blindehjem i Fredensborg og blev leder af 

Bredegårds ergoterapi i 1993. Jane gik på pension fra denne stilling på sin fødselsdag D. 25.08 2015. 

Jane var en mester i at tage initiativ, organisere, og påtage sig opgaver som blev løst med omhu, indlevelse 

og dygtighed. 

Alle som arbejdede sammen med Jane og kendte hende privat ved, hvor hjælpsom og støttende hun altid 

var. 

Bredegårds beboere beskriver Jane med ord som: 

” Jane var en sød, rar, omsorgsfuld, kærlig, altid glad og hjælpsom ergoterapeut. 

”Jane sørgede for alting fra småkager til den store planlægning”. 

”Jane var et kærligt væsen, som man altid kunne gå til for at få ro på, og svar på store og små spørgsmål”. 

På Bredegård sørgede Jane for hyggestunder med tid til fordybende samtale, for udviklende og velgørende 

sansestimulation, wellness, dans og musik. 

Jane stod for den omfattende planlægning og organisering af sommer- og aktivitetslejre. Her fik deltagerne 

store oplevelser gennem sang om bål, stavgang, kanoture, fester, og andre højt værdsatte aktiviteter som 

Jane satte i spil. 

Janes fine sociale indføling sikrede, at alle følte sig som en vigtig del af fællesskabet. 

Jane var aldrig konfliktsky, men åbenhjertig, direkte i sin tro på afklarende og konstruktiv dialog med afsæt i 

ærlighed, anerkendelse og medmenneskelighed. 

Jeg havde det privilegium at blive ansat af Jane på Bredegård Blindehjem i 1995 -1998, hvorefter jeg 

startede som selvstændig med min ergoterapeutiske virksomhed Sans og samling. 



Jeg oplevede i de 3 år jeg var ansat en helt vidunderlig kollega, som udover at være en faglig inspirator blev 

min veninde. 

Mange skønne oplevelser med Jane vil jeg altid bære med mig. 

” Bredgårdsgruppen ”af tidligere ansatte ergoterapeuter og en enkelt fysioterapeut har delt et utal af lækre 

måltider, kulturoplevelser og samtaler med Jane. 

Derudover nød jeg vandreture i Gribskov, løbeture i Vejby og gode samtaler over en kop kaffe eller et glas 

vin med Jane for hun var en rigtig livsnyder og det smittede :) 

Jane har flere gange givet mig assistance ved afholdelse af mine kurser, hvor hun var faglig inspirator, 

forplejnings ansvarlig, og en skøn værtinde for mine kursister, så også her vil jeg savne hende. 

Jane var et lysende eksempel for alle som kendte hende med sin smittende glæde og taknemmelighed for 

livet. 

Vi er rigtig mange som er dybt taknemmelige for at have haft Jane i vores liv. Savnet er stort og varigt. 

Jeg sender mine varmeste tanker og medfølelse til Janes mand John, datter Rikke, søn Rasmus og 

børnebørnene Hugo, Herman, Camille, Mads og Bertram. 

Jane vil altid være med os som et varmt og kærligt minde og hun vil huske os på at leve livet i 

taknemmelighed over hver eneste dag. 

 


